РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие семейной политики в муниципальном образовании
«Качугский район» на 2021-2025 годы»

«19»  мая  2021 г.	р.п. Качуг

В целях укрепления и развития социального института семьи, поддержки материнства и детства, улучшения качества жизни и здоровья детей-инвалидов, осуществления государственной поддержки семей, принявших на воспитание детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, администрация муниципального образования «Качугский район», руководствуясь Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Качугский район», утверждённым постановлением администрации муниципального района от 11 мая 2016 г. № 79, статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие семейной политики в муниципальном образовании «Качугский район» на 2021-2025 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района от 29 сентября 2020 года № 119:
1.1.	Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие семейной политики в муниципальном образовании «Качугский район» на 2021-2025 годы», являющееся Приложением № 2, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.	Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» kachug.irkobl.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего исполнения возложит на заместителя мэра муниципального района В.В. Макарову.

Мэр муниципального района 	Е.В. Липатов

№ 66

	Приложение
к постановлению администрации  муниципального района от
«19» мая 2021 года № 66

	ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Развитие семейной политики в муниципальном образовании «Качугский район» на 2021-2025 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятий, виды расходов
	Источник финансирования
	Оценка расходов по годам (тыс. руб.)
	Исполнители и участники

	2021 год планового периода
	2022 год планового периода
	2023 год планового периода
	2024 год планового периода
	2025 год планового периода
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Поддержка малообеспеченных многодетных семей и профилактическая работа с семьями, ведущими асоциальный образ жизни

	1.1.
	Организация лечения родителей из малообеспеченных семей от алкогольной зависимости врачом наркологом-психотерапевтом (методом кодирования)
	Районный бюджет
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	75,0
	- ОГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Качугского района»;
- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Качугский район»

	1.2.
	Акция «Новогодний подарок»
	Районный бюджет
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	200,0

	1.3.
	Акция для первоклассников из семей, состоящих на профилактическом учете КДН и ЗП
	Районный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0

	1.4.
	Приобретение методической литературы, пособий по организации профилактической деятельности
	Районный бюджет
	105,0
	0
	0
	0
	0
	105,0
	ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Качугский район»

	1.5.
	Приобретение спортивных воркаут-комплексов, спортивных городков для организации досуговой деятельности для детей, состоящих на различных видах учётов
	Районный бюджет
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	400,0
	- отдел по физической культуре, спорту и молодёжной политике администрации МО «Качугский район»

	2. Создание условий для социализации людей с ограниченными возможностями

	2.1.
	Организация и проведение мероприятий для инвалидов детства и их семей
	Районный бюджет
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0
	- ведущий специалист по молодёжной политике и социальным вопросам администрации МО «Качугский район»;
- совет инвалидов Качугского района.

	3. Обеспечение безопасного материнства, создание условий для рождения здоровых детей.

	3.1.
	С целью обеспечения безопасного материнства. Создание условий для рождения здоровых детей: заложить в программу на приобретение средств контрацепции неблагополучным семьям
	Районный бюджет
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	10,0
	- ОГБУЗ «Качугская районная больница»;
- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Качугский район».

	4. Обеспечение приоритета семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	4.1.

	Организация и проведение тематических форумов, круглых столов, собраний, конкурсов, выставок и т п. В сфере материнства и детства

	Районный бюджет

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	- Межрайонное управление министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области №2;
- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации МО «Качугский район».

	5. Информационно-просветительская деятельность, направленная на повышение статуса семьи

	5.1
	Организация и проведение мероприятий по поощрению материнства и детства, приобретение подарочной продукции
	Районный бюджет

	25,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	505,0
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

	6.Развитие территориального общественного самоуправления

	6.1.
	Организация и проведение ежегодного конкурса реализации общественных инициатив
	Районный бюджет
	0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1100,00
	управление по анализу и прогнозированию экономического развития, труду, торговле и бытовому обслуживанию, отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

	6.2.
	Информирование населения о деятельности ТОС, пропаганда развития общественного самоуправления в социальных сетях, мессенджерах, официальном сайте администрации района
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	управление по анализу и прогнозированию экономического развития, труду, торговле и бытовому обслуживанию, отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике

	Всего:
	207
	507
	507
	507
	507
	2235